

Γιατί διώξαν τον Θ. Σίδερη απ'την ΕΡΤ; Τα μισόλογα & ψέματα της κυβέρνησης (vid)



Στην προηγούμενη ενημέρωση πολιτικών συντακτών ρωτήσαμε τον κυβερνητικό εκπρόσωπο γιατί κόπηκαν οι εκπομπές του πολυβραβευμένου Θωμά Σίδερη και γιατί τον έδιωξαν τελείως από την ΕΡΤ. Τότε, ο εκπρόσωπος στο πρώτο ερώτημα απάντησε ότι δεν κόπηκαν γιατί είχε συμφωνηθεί συγκεκριμένος αριθμός επεισοδίων και στο δεύτερο απέφυγε να απαντήσει

Όπως αποδεικνύεται, όμως, η απάντησή του είναι ψευδής, καθώς συγκεκριμένος αριθμός υπάρχει πχ στις εξωτερικές παραγωγές. Αυτό που συνέβαινε όλα τα τελευταία χρόνια ήταν πως μεταδίδονταν οι εκπομπές του Θ. Σίδερη όλο το καλοκαίρι και συνέχιζαν και την επόμενη σεζόν. Αυτό δηλαδή ήταν το κανονικό. Μάλιστα, ο Θ. Σίδερης είχε ήδη προγραμματίσει τις 3 τελευταίες εκπομπές της σειράς για την Παλαιστίνη, πριν μάθει ότι κόβεται η εκπομπή του.

Σε αυτό το σημείο έγινε στην ενημέρωση πολιτικών συντακτών το απίστευτο. Αφού ο εκπρόσωπος είπε πως το ΔΣ είχε αποφασίσει συγκεκριμένο αριθμό εκπομπών, τον ρωτήσαμε που είναι αυτή η απόφαση, αν έχει κάποιο πρακτικό που να το δείχνει ότι είχε συμφωνηθεί συγκεκριμένος αριθμός επεισοδίων. Αλλωστε υπάρχουν πολλά τεκμήρια που δείχνουν προς την αντίθετη κατεύθυνση:

- 1) Η μαρτυρία του πρωταγωνιστή,
- 2) Το τι συνέβαινε για τόσα χρόνια και
- 3) Τα ρεπορτάζ άλλων ΜΜΕ

Επομένως ένα πρακτικό θα ήταν το μοναδικό τεκμήριο που θα έδειχνε ότι η ΕΡΤ και η κυβέρνηση λένε την αλήθεια. Όμως ο κυβερνητικός εκπρόσωπος αντί να απαντήσει, ρώτησε αν έχουμε κάποιο πρακτικό που να δείχνει το αντίθετο!! Δηλαδή ισχυρίζεται κάτι (ότι είχε συμφωνηθεί συγκεκριμένος αριθμός επεισοδίων) και μετά αντί να το αποδείξει, ζητάει από τους δημοσιογράφους να αποδείξουν το αντίθετο!

Δεν θα σχολιάσουμε περαιτέρω αυτήν την αντιστροφή των κανόνων της κοινής λογικής, απλά θα μεταφέρουμε τον τρόπο που το σχολιάσει η Εφημερίδα των Συντακτών:

«Προχθές Πέμπτη στο briefing ο κυβερνητικός εκπρόσωπος πούλαγε τρέλα.» έγραψε ο Δημήτρης Κανελλόπουλος.

Τα ερωτήματά μας συνεχίστηκαν σε σχέση με το «ανεξάρτητο» ΔΣ της ΕΡΤ που υποτίθεται ότι η κυβέρνηση δεν διορίζει την πλειοψηφία του, αλλά ο πρόεδρος και ο διευθύνων σύμβουλος «επιλέγονται με ΑΣΕΠ» σύμφωνα με το κυβερνητικό αφήγημα.

Εδώ ο κυβερνητικός εκπρόσωπος επιβεβαίωσε την έρευνά μας, ότι τα συγκεκριμένα στελέχη δεν

διορίζονται με ΑΣΕΠ, αλλά απλώς δίνουν ΑΣΕΠ και στο τέλος η κυβέρνηση επιλέγει έναν από τους τρεις πρώτους για αυτές τις θέσεις.

Δηλαδή με λίγα λόγια η κυβέρνηση επιλέγει το άτομο της αρεσκείας της, απλά εδώ είναι σε μια δεξαμενή τριών ανθρώπων.

Επομένως εμείς ρωτήσαμε το πολύ απλό: Αφού η κυβέρνηση υπογραμμίζει με κάθε τρόπο πως είναι με την αριστεία και με την ανεξαρτησία γιατί δεν αφήνει αδιαμεσολάβητα, να βγει πρόεδρος και διευθύνων σύμβουλος αυτός που θα γράψει καλύτερα, αντί να επιλέγει η εξουσία όποιον θέλει.

ΥΓ Μην ψάχνετε στο βίντεο να βρείτε απάντηση γιατί διώξαν τον Θωμά Σίδερη τελείως από την ΕΡΤ.

Αυτή η απάντηση δεν ήρθε ΠΟΤΕ

Ακολουθεί η πλήρης απομαγνητοφώνηση:

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Σας ρωτήσαμε την προηγούμενη φορά γιατί η ΕΡΤ έκοψε την εκπομπή του πολυβραβευμένου Θωμά Σίδερη. Μας απαντήσετε ότι δεν κόπηκε καθώς είχε συμφωνηθεί συγκεκριμένους αριθμός επεισοδίων. Τελικά, αυτό δεν ισχύει. Κάθε χρόνο οι συγκεκριμένες εκπομπές συνεχίζονταν όλο το καλοκαίρι, όλα τα τελευταία χρόνια. Έμειναν τρία επεισόδια επίσης για την Παλαιστίνη, που δεν μεταδόθηκαν στην ΕΡΤ λόγω της διακοπής μετάδοσης. Σας πληροφόρησε λάθος στη ΕΡΤ ή είπατε ψέματα;

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Ούτε το ένα ούτε το άλλο. Υλοποιήθηκε, ό, τι είχε αποφασίσει το Διοικητικό Συμβούλιο και αυτή ήταν και η επίσημη ενημέρωση της ΕΡΤ. Και είναι και η αλήθεια. Δεν συνεχίστηκε η συγκεκριμένη συνεργασία, δεν κόπηκε κάποια εκπομπή. Αυτά όλα μου τα έστειλε η ΕΡΤ ως ενημέρωση με βάση τις αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου.

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Μπορείτε να τους ρωτήσετε ξανά αν υπάρχει κάποιο πρακτικό Διοικητικού Συμβουλίου ότι είχε όντως αποφασιστεί κάτι τέτοιο, γιατί εμείς δεν βρήκαμε κάτι στην έρευνά μας.

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Βρήκατε το αντίθετο;

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Βρήκαμε ότι δεν υπάρχει.

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Βρήκατε το αντίθετο;

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Να βρω τι είναι.

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Αυτό που λέτε εσείς το βρήκατε ως πρακτικό ότι ήταν τρία επεισόδια τα οποία κόπηκαν;

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Οι πηγές μας λένε...

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Οι πηγές σας. Δεν έχετε βρει κάτι όμως.

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Επίσης να σας ρωτήσουμε.

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Όχι, όχι, όχι. Μισό λεπτό. Γιατί αυτή τη στιγμή λέτε ότι κάποιοι άνθρωποι είπαν ψέματα. Είτε εγώ είτε η ΕΡΤ. Έχετε βρει εσείς κάποιο πρακτικό -για να δείτε πως παραπλανάτε τον

κόσμο- έχετε βρει κάποιο πρακτικό της ΕΡΤ που να δείχνει ότι έχει κόψει 3 επεισόδια για την Παλαιστίνη; Που είχε αποφασίσει να προβληθούν και τα έκοψε;

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Όλα τα τελευταία χρόνια...

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Απαντήστε μου σε αυτό. Δεν θα κοροϊδεύουμε τον κόσμο.

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Υπάρχουν επίσης οι δημόσιες ανακοινώσεις των πρωταγωνιστών.

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Αφήστε τις ανακοινώσεις. Ο καθένας μπορεί να ανακοινώνει ότι θέλει. Η αξιοπιστία των ανακοινώσεων είναι σχετική έννοια. Έχετε βρει εσείς απόφαση η οποία να λέει 50 επεισόδια και να έχουν παίξει 47 επεισόδια;

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Μα εσείς μας λέτε αυτό ότι υπήρχαν συγκεκριμένα επεισόδια. Εμείς σας λέμε ότι θα συνέβαινε κανονικά ότι συνέβαινε όλα τα προηγούμενα χρόνια.

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Εσείς έχετε βρει αυτό το οποίο το αντικρούει αυτό που λέει η ΕΡΤ;

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Εσείς έχετε βρει αυτό το έγγραφο ότι υπήρχαν συγκεκριμένα επεισόδια;

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Άρα, αυτό το οποίο, αυτό το οποίο λέτε εσείς, λέγεται λάσπη στον ανεμιστήρα. Αλλά για κακή σας τύχη, όλα αυτά απαντώνται με τα δεδομένα. Όταν λοιπόν βρείτε απόφαση η οποία έχει επεισόδια για τον κ. Σίδερη τα οποία δεν προβλήθηκαν, ελάτε να το πείτε, να ρωτήσουμε την ΕΡΤ. Ευχαριστώ.

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Αν γίνετε να ρωτήσετε και να μας πείτε αν υπήρχε συγκεκριμένο έγγραφο που έλεγε για συγκεκριμένα επεισόδια.

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Καταλάβαμε.

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Επίσης από την ΕΡΤ γιατί τον έδιωξαν;

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Άμα θέλετε να πάτε στη ΕΡΤ να απευθύνετε ερώτηση και να κάνετε και έλεγχο στην ΕΡΤ. Η ΕΡΤ αποφασίζει με βάση το τι θεωρεί ότι πρέπει να παίζει την επόμενη χρονιά και έχει κάθε δικαίωμα να το κάνει και μάλιστα είναι και η πρώτη διοίκηση ορισμένη από τον ΑΣΕΠ. Δεν θα σας ζητάει το λόγο για κάθε της απόφαση. Μπορείτε να συμφωνείτε με μία απόφαση. Μπορείτε να διαφωνείτε με μια απόφαση. Προς το παρόν την διοίκηση της ΕΡΤ την έχουν οι άνθρωποι που πέτυχαν στον διαγωνισμό του ΑΣΕΠ. Όχι εσείς. Εσείς μπορείτε να την ελέγχετε και να λέτε «μ' αρέσει αυτή η απόφαση, δεν μου αρέσει». Και όταν δεν σας αρέσει να ρωτάτε και να το γράφετε.

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Πέτυχαν στον διαγωνισμό του ΑΣΕΠ και μετά επιλέξατε εσείς έναν από τους τρεις επικρατέστερους για πρόεδρο και διευθύνοντα σύμβουλο.

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Βεβαίως, βεβαίως. Έδωσαν γραπτές εξετάσεις. Αξιολογήθηκε το βιογραφικό τους. Έπρεπε να έχουν συγκεκριμένα κριτήρια. Έκαναν συνεντεύξεις από τον ΑΣΕΠ, με μέλη του ΑΣΕΠ να πλειοψηφούν στην Επιτροπή και στη συνέχεια, όπως ορίζει ο νόμος, μεταξύ των τριών

επικρατέστερων από αξιοκρατικές διαδικασίες επελέγη ένας εκ των τριών από εμένα. Μέχρι τότε ήταν μια απλή επιλογή, χωρίς περιορισμούς, χωρίς κανένα κριτήριο, του εκάστοτε υπουργού. Αυτό είναι τεράστια διαφορά. Σας την έχω εξηγήσει πάρα πολλές φορές. Κάποια στιγμή ελπίζω να την καταλάβετε. Ίσως και το καλοκαίρι θα έχουμε και παραπάνω χρόνο να το αφομοιώσετε.

Χ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ: Άρα επιλέγετε πέντε από τους επτά στο Διοικητικό Συμβούλιο. Αφού θέλετε ανεξαρτησία της ΕΡΤ, γιατί δεν το αλλάζετε; Να επιλέγονται όλοι με βάση το πώς γράψανε στον ΑΣΕΠ αντί να τους επιλέγει η εξουσία;

Π. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ: Απάντησα στην προηγούμενη ενημέρωση των πολιτικών συντακτών. Και πάλι δεν το καταλάβατε αυτό. Αυτό είναι ζήτημα κατανόησης. Νομίζω τα ελληνικά μου είναι σε ένα επίπεδο που είναι κατανοητά. Δύο επιλέγονται από τον ΑΣΕΠ, δύο επιλέγονται από τους εργαζόμενους. Άρα 4 στους 7. Και 3 επιλέγονται από δύο υπουργούς, τον υποφαινόμενο ή τον εκάστοτε υφυπουργό αρμόδιο για αυτά τα ζητήματα και ένας από τον Υπουργό Οικονομικών. Το 4, όσα χρόνια γνωρίζω είναι μεγαλύτερο από το 3, άρα 4 στους 7 δεν είναι επιλογή Υπουργού.